
Zápis ze zasedání AS PřF JU z 24.10. 2012 

 

Přítomni (bez titulů):  Alexandra Bernardová, Tomáš Hauer, Jan Kaštovský, Jan Lepš, Petr 

Nguyen, Jiří Pech,  Pavla Staňková, Hana Šantrůčková, Petr Šmilauer.  

Omluveni: Michal Němec, Lubomír Piálek 

Hosté: Tomáš Polívka, Marie Šmilauerová, Jakub Těšitel , František Vácha, Rudolf Vohnout 

 

1. Senát  korespondenčně schválil Rozhodnutí děkana o podmínkách přijetí ke studiu 

navazujícího magisterského oboru Aplikovaná informatika pro akademický rok 

2012/2013. (pro 10, zdržel se 1, proti 0) 

2. Senát korespondenčně schválil Rozbor hospodaření PřF JU za rok 2011. (pro 8, zdrželi se 

3, proti 0) 

3. Senát korespondenčně schválil změny v rozpočtu PřF JU. Z přebytku budou uvolněny tyto 

investiční prostředky  

- 50 tis. ………   čištění mikroskopů v učebně 202 a 204  

- 50 tis. ………   oprava auta Renault  

- 500 tis. Kč ….atomový absorpční spektrofotometr 

- 100 tis. Kč …. výukový server pro applové aplikace 

- 400 tis. Kč ….. software pro výuku GPS, inkubátory, flowbox  na katedru ekologie  

- 700 tis. Kč …… Real time PCR pro výuku molekulární biologie 

- 600 tis.  Kč ….. flow box, autokláv, digestoř, scanner  pro katedru botaniky 

a  200 tis. Kč .. neinvestičních pro zakoupení  přesných  GPS na výuku GISů. 

              (pro 11, proti 0, zdrželi se 0) 

4. Senát korespondenčně schválil nákup software pro potřeby Kurzu psaní všemi deseti a 

zpracování textu, nesouhlasí ale se zakoupením domácích licencí pro studenty. Podobná 

licence je relativně levnou záležitostí a student, který o ní má zájem, si ji může bez 

problémů pořídit. Pro ostatní bude tento software k dispozici na neustále otevřených 

počítačových učebnách. (pro 11, proti 0, zdrželi se 0) 

5. Senát korespondenčně schválil výdaje na úpravu pronajaté místnosti na UMBR, kde bude 

umístěn počítačový cluster ve výši 340 tis. Kč (pro 10, zdržel se 1, proti 0)  

6. Senát korespondenčně schválil náklady 155 tis. Kč na uvedení zeleně ve vstupních 

prostorách fakulty do přijatelného stavu. (pro 11, proti 0, zdržel se 0) 

7. Senát korespondenčně schválil navýšení rozpočtu pro aplikovanou informatiku 

v souvislosti s rozšířením akreditace na navazující magisterské studium o 262 tis. na 



nákup procesorů, výukových sad, nářadí, osciloskopů, logických sond a příslušenství (pro 

10, zdrzel se 1, proti 0)  

8. Senát korespondenčně schválil uvolnění  investičních  prostředků (FRIM) na pořízení 

nové kopírky na katedru botaniky ve výši 90 tis. Kč (pro 9, zdrželi se 2, proti 0) 

9. Senát korespondenčně vyjádřil souhlas se jmenováním RNDr. Milana Předoty, Ph.D. na 

uvolněné místo proděkana pro vědu a zároveň děkuje odcházejícímu proděkanovi Prof. 

Miloslavu Šimkovi za jeho práci. A za vlastnoručně vyřezanou figurku na rozloučenou. 

(pro 11 proti 0, zdržel se 0) 

10.  Senát korespondenčně schválil RNDr. Milana Předotu, Ph.D, jako člena vědecké rady 

PřF JU. (pro 11 proti 0, zdržel se 0) 

11. Senát korespondenčně schválil Dodatek k Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích o podmínkách přijetí ke studiu navazujícího 

magisterského oboru Aplikovaná informatika pro akademický rok 2012/2013. (pro 11, 

proti 0, zdrželi se 0) 

12. Senát korespondenčně schválil uvolnění finančních prostředků z rozpočtu PřF JU a to pro 

KZO 262 tis., KME 100 tis., KPA 130tis., KEBR 70 tis., KBO 140 tis. , UCH 250 tis. , 

UFY 1600 tis. (9 pro, zdrželi se2) 

13. Senát korespondenčně schválil uvolnění 48 tis. na opravu skleníku Katedry 

experimentální biologie rostlin. (pro 10, zdržel se 1, proti 0)  

14. Senát schválil náklady na přestěhování laboratoře hmotnostní spektrometrie ve výši 75 tis. 

(pro 9, proti 0, zdržel se 0) 

15. Senát schválil, že děkan může bez omezení použít finanční děkanskou rezervu. (pro 8, 

proti 0, zdržel se 1). 

16. Senát projednal stížnost Dr. Alexandra Popkova proti výsledkům doktorských obhajob. 

17. Senát schválil záměr vedení fakulty omezit odhlašování se od státních závěrečných 

zkoušek. Od státní závěrečné zkoušky se bude možno odhlásit jen do 14 dní od podání 

přihlášky, pozdější odhlášení se bude brát jako neúspěšný pokus o zkoušku. (pro 9, proti 

0, zdržel se 0) 

18. Senát podporuje myšlenku začínat zimní semestr až po státním svátku 28. září. V této 

souvislosti bude jednáno s prorektorem JU pro studium. 

19. Senát podporuje zavedení „elektronického indexu“, v této věci pověřil vedení fakulty 

vypracováním podrobností. 

20. Senát prodiskutoval znění opatření děkana k povinnému hodnocení přednášek. Nadále 

zvažujeme anglickou mutaci hodnocení. 



21. Senát přijal rezignaci Petra Ngyuena na místopředsednictví senátu. Novou 

místopředsedkyní se stala Alexandra Bernardová ( pro 8, zdržel se 1, proti 0). 

 

 

 

zapsal J. Kaštovský 


